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مردم، مهم ترین سرمایه شهرداری
ظرفیت شهرداری تهران در هفته های اخیر زیر فشار قرار گرفته 
است؛ اما مهم ترین سرمایه  این نهاد مردم هستند. نباید بگذاریم 
پروژه ها قفل شوند. آینده شهر به آمادگی امروز بستگی دارد و شهر 
باید به شرایط قبل و جاری خود بازگردد. ما نمی دانیم بحران بعدی چه 
زمانی و از کجا خواهد آمد؛ ممکن است بحران ها بر اثر حوادث طبیعی، 
اجتماعی، امنیتی یا بهداشتی باشد؛ اما اگر آماده باشیم، اگر شبکه هایمان 
را از دل مردم، با همدلی و کنش واقعی بسازیم، تهران خواهد درخشید. لازم 
است همه فعالیت ها، چه مناسبتی و چه روزمره و عادی، به خوبی اجرا شوند.

شناسایی و حمایت خانواده های 
آسیب دیده 

کمیته های مختلف ستادی همچنان 
فعال و در ارتباط دائم با مناطق اند؛ 
بنابراین لازم است خانواده های 
آسیب دیده در مناطق  شناسایی 
شوند. اگر خانواده ای عزیزی را از دست 
داده، اگر خانه ای تخریب شده و اهالی 
درگیر تروما شده اند، باید جلسات 
حمایتی، مشاوره، برنامه های بازتوانی 

و خدمات فوری تدارک دیده شود.

شکل گیری شبکه های اجتماعی در پایتخت
امروز شاهد بلوغ مرحله جدیدی از شبکه های اجتماعی در 

پایتخت هستیم؛ شبکه هایی که حاصل سال ها ارتباط مستمر، 
اعتمادسازی و میدان دادن به مشارکت زنان و فعالان 

مردمی در محله هاست. اکنون زمان آن رسیده که 
این ظرفیت ها را به هم متصل و یکپارچه کنیم و 
ساختاری بسازیم که در بحران نه تنها دوام بیاورد، 
بلکه قوی تر هم بشود. این شبکه ها قلب تپنده 
کنشگری واقعی  اند و پروژه های فرمایشی و نتیجه 

ارتباطات یک طرفه نیستند.

رایگان روی خط آرامش

شبکه های اجتماعی بانوان احیا می شود

 خدمات مشاوره روانشناسی رایگان 
به شهروندان ارائه می شود

رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران بر نقش مهم خانواده در شرایط دشوار و وقوع بحران ها تأکید دارد گرانی خدمات تخصصی مشاوره از مهم ترین 
دلایلی است که باعث می شود این خدمت 
چندان در دسترس همه شهروندان نباشد، 
از این رو اداره کل سلامت شهرداری تهران 
در اقدامی جدید با هدف حفظ و ارتقای 

سلامت روان و تقویت مهارت تاب آوری 
شهروندان به ویژه در روزهای پرالتهاب 
جنگ 12روزه و پس از آن پویشی با هدف 
ارائه خدمات مشاوره روانشناسی رایگان در 
مناطق 22گانه راه اندازی کرده است. حمید 
صاحب، مدیرکل این اداره درباره این طرح 
و دیگر برنامه های این اداره برای حمایت 

شهروندان توضیحات بیشتری می دهد.
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کرایه تاکسی های خطی را اینترنتی پرداخت کنید

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران: تاکسی های تمام خطوط دارای 
کد هستند. شهروندان اگر تاکسی دارای کد نبود، این تخلف را از طریق شماره۱۳۷ اطلاع دهند. شهروندان 

با اسکن QR کد می توانند از نرخ کرایه در زمان پیک و غیرپیک مطلع شوند و کرایه را برخط پرداخت کنند.

انتقال نخاله های ساختمانی از نقاط مورد حمله صهیونی
مهدی پیرهادی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: بخشی از نخاله های ساختمانی ناشی از حملات رژیم 
صهیونی در جنگ ۱۲روزه در همان زمان جابه جا شد و برای نخاله های باقیمانده در محل نیز شهرداری آماده 

همکاری است. شهرداری در انتقال این نخاله ها به خوبی عمل کرد.

ایجاد جایگاه سوخت جدید در بزرگراه شهید محلاتی
مجتبی اقوامی پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: پروژه ساخت جایگاه سوخت 
تک سکوی بزرگراه شهید محلاتی به پایان رسید و به زودی به بهره برداری می رسد. این جایگاه به عنوان نهمین 

جایگاه تک سکوی پایتخت، با مساحت ۴۰۰مترمربع و ۳دیسپانسر آماده بهره برداری است.

واردات اتوبوس ها از چین ادامه دارد
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: علاوه بر تداوم خدمت رسانی ناوگان حمل ونقل عمومی، 
در روزهای جنگ شاهد ورود حدود ۱۵۰دستگاه اتوبوس برقی جدید به شهر هم بودیم. درمجموع شهرداری در 

این ایام نمره قبولی می گیرد. تمام اقدامات معمول مدیریت شهری در این روزها جریان داشت.

خیابان سمنگان نیازمند رفع سدمعبر
سدمعبرهاي متعدد وضعیت خیابان سمنگان در نارمک 
را بر هم زده است. از مسئولان شهرداري هاي مناطق 
 4 و 8 تقاضا مي شود نسبت به رفع این مشکل اقدام 

کنند. 
جمعي از اهالی خیابان سمنگان

باید مراقب رفتارهاي غافلگیرانه دشمنان زخم خورده باشیم 
با درود به ارتشیان و سپاهیان و نیروهای بسیج و پلیس 
و امنیت کشور، از اینکه این عزیزان با توانمندی بالایی 
حافظ جان و مال مردم هستند سپاسگزاریم و دستشان 

را می بوسیم. 
این روزها اسرائیل و آمریکا زخم خورده هستند و باید 
بیشتر مراقب باشیم و از رفتارهاي گذشته دشمنان 
بیاموزیم. نباید اجازه دهیم که دشمن به بهانه آتش بس ما 
را غافلگیر کند. ملت بزرگ ایران با توکل به خدا و استفاده 
 از ظرفیت نظامی کشور به یاری حق پیروز و در امان 

خواهد بود.
 رحمتی از تهران

مراجعه به پزشکان متخصص در موقع لزوم انجام شود
در کشور ما مراجعه به پزشکان متخصص محدود نیست و 
هر کس هر زماني که بخواهد نوبت می گیرد و نزد پزشک 
متخصص مي رود. این در حالی است که در تمام دنیا 
مراجعه به پزشک متخصص با توصیه و نامه پزشکان 
عمومي و ماماها ممکن است. وقتی مطب دکترهای 
متخصص و فوق تخصص توسط بیمارانی که مشکل شان 
با مراجعه به پزشک عمومی حل می شود اشغال شود 
موجب خستگی مفرط پزشک و به دنبال آن بروز اشتباه در 

تشخیص و درمان خواهد شد. 
اگر سیستم درمان کشور این سلسله مراتب را رعایت و 
اجرا کند هم پزشکان عمومي متعهدتر و جدي تر کارشان 
را دنبال مي کنند هم پزشکان متخصص از تخصص شان 
براي افرادي که واقعا به آن نیاز دارند بهره مي گیرند. در این 
صورت بیماران داراي بیماري هاي خاص نیز بهتر درمان 

مي شوند.
داوودي از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

در شهر

پایتخت میزبان عزاداران حسینی
 این روزها با نصب پرچم های عزاداری و 
برافراشته شدن پرچم های حسینی در سراسر 
تهران، پایتخت سیاهپوش شده و حال و هوای 
ویژه ای از سوگ و ارادت به سیدالشهدا)ع( 
پیدا کرده است. در کنار فضاسازی های بصری و اکران طرح های 
فرهنگی محیطی، معاونت خدمات شهری و محیط زیست 
شهرداری تهران اقداماتی گسترده و پشتیبانانه در پشت صحنه 
برای حفظ پاکیزگی، امنیت و ارتقای سطح فرهنگی این ایام انجام 
می دهد. داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست 
شهردار تهران بخشی از اقدامات انجام شده در روزهای منتهی به 

ایام تاسوعا و عاشورا را عنوان کرده است که در ادامه می خوانید.

اکران طرح های فرهنگی و تبلیغات محیطی 
 نصب نماپرچم های بزرگ و ریسه  پرچم های مشکی در معابر 
اصلی، بیلبوردها و عرشه پل ها در ۲۲منطقه شهر تهران براساس 

طرح های سازمان زیباسازی شهرداری.

پاکسازی و نظافت ویژه اماکن مذهبی 
پاکسازی مستمر و رفت و روب ویژه اطراف مساجد، هیئت ها، تکایا 
و جایگاه های پخش نذورات، خصوصا در روزهای تاسوعا و عاشورا، 

همراه با لایروبی انهار روباز و روبسته و باغچه های اطراف.

مدیریت پسماند 
جانمایی مخازن ویژه پسماند خشک در مجاورت اماکن مذهبی، 
استقرار عوامل کارگری، توزیع کیسه های بزرگ ویژه زباله و 
همکاری با هیئت ها برای حفظ پاکیزگی محیط، همراه با آموزش 

و مشارکت مردمی.

آمادگی سازمان آتش نشانی
آماده باش کامل ایستگاه های آتش نشانی در روزهای تاسوعا 
و عاشورا، استقرار اکیپ های عملیاتی در کانون های تجمع 
عزاداران و مسیرهای منتهی به اماکن مذهبی، و انجام 

بازدیدهای دقیق ایمنی.

نگهداری فضای سبز و خدمات رفاهی 
رسیدگی به باغچه ها و فضای سبز مجاور مساجد و تکایا، رفع 
نواقص سرویس های بهداشتی عمومی، آماده سازی و کنترل 
سیستم های صوتی و اطلاع رسانی در بوستان ها و محل های اقامه 

نماز جماعت روز عاشورا.

صفحه آرا: علی حسنیصفحه آرا: علی حسنی

10
روز ازآغاز پویش پناه هم باشیم 
سپری شده و به دلیل استقبال 

از آن قرار است تداوم داشته 
باشد.

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

اعلام آمادگی 110روان شناس
با شروع حملات خصمانه دشمن صهیونیستی علیه 
کشورمان، مردم بیش از گذشته برای التیام هیجان های 
روحی نیاز به دریافت خدمات روانشناسی و مشاوره 
دارند، از این رو با همکاری روانشناسان مجرب با مدرک 
فوق لیسانس و دکتری روانشناسی، پویشی با عنوان »پناه 
هم باشیم« کلید خورد. در این پویش بیش از 110نفر از 
روانشناسان اعلام آمادگی کردند و داوطلب شدند که 
به صورت رایگان خدمات مشاوره تلفنی به شهروندان 

ارائه دهند.

قدردانی از سالمندان 
یکی دیگر از طرح هایی که در اداره سلامت 
محله ها در حال اجراست، طرح »به وقت 
قدردانی« است که در آن سالمندانی که 
به تنهایی زندگی می کنند، از طریق بانک 
اطلاعاتی کانون جهاندیدگان، شناسایی 
می شوند و توسط دبیران کانون ها یا 
افراد مورد اعتماد خدماتی ازجمله 
خرید مایحتاج خانه، تامین 
دارو و... به این افراد ارائه 

می شود.

تداوم پویش در روزهای آینده 
هرچند این پویش با محوریت ارائه خدمات روانشناسی در 
روزهای بحرانی شکل گرفت اما با پایان جنگ و آتش بس قرار 
نیست اجرای آن تمام شود. به دلیل استقبال شهروندان از ارائه 
خدمات مشاوره رایگان تلفنی این طرح ادامه دار خواهد بود 
و تا زمانی که نیاز و تقاضا باشد، این خدمات عرضه می شود. 
همچنین درصورت نیاز، متقاضی به روانپزشکانی که به صورت 

جهادی و داوطلب با ما همکاری می کنند، معرفی می شود.

110
نفر از متخصصان روانشناسی برای 

ارائه خدمات مشاوره رایگان به 
شهروندان داوطلب شدند.

استقبال شهروندان 
از 10روز گذشته این پویش با محوریت اداره سلامت محله ها در مناطق ۲۲گانه آغاز 
شده است. بر این اساس نام، شماره تلفن و ساعت تماس مشاوران در گروه های سراهای 
محله مثل کانون مادران، کانون سالمندان و جهاندیدگان و... منتشر شد و اتفاقا بسیار 
مورد استقبال قرار گرفت. به گفته همکارانم بیشتر تماس ها و موضوع های مطرح شده 
درخصوص کنترل ترس در کودکان به دلیل صداهای ناشی از حملات، راهنمای مواجهه 

با سوگ و حوادث، رفع مشکلات خواب در روزهای پرتنش و التهاب و... بود.

برگزاری مشاوره گروهی رایگان 
علاوه بر ارائه خدمات مشاوره تلفنی روانشناسی یکی 
از طرح هایی که قرار است در خانه های سلامت سرای 
محله ها به زودی اجرایی شود، طرح مشاوره گروهی 
رایگان است. در این طرح مشاوره های روانشناسی 
با محوریت دغدغه های جمعی برای گروه های 

شهروندی در سرای محله ها برگزار می شود.

2
پویش »به وقت 

قدردانی« و »پناه 
هم باشیم« برای 

حمایت از خانواده ها 
و سالمندان در حال 

برگزاری است.

شرایط ویژه هفته های گذشته باعث شد 
توجه فعالان اجتماعی و نهادهای مرتبط 
با خانواده به اهمیت انسجام و حفظ نهاد 
قدرتمند خانواده در موقعیت های دشوار و 
تأثیرگذاری این نهاد بر حفظ آرامش جامعه 

بیش ازپیش جلب شود. مریم اردبیلی، 
مشاور شهردار و رئیس مرکز زنان و خانواده 
شهرداری تهران هم در نشست فصلی با 
مدیران مناطق 22گانه، کنشگران اجتماعی 
و نمایندگان شبکه های محلی فعال در حوزه 
زنان، با تأکید بر اهمیت این نهاد، نقش پنهان 
اما محوری زنان را در ایستادگی ها یادآوری 
کرده است و نکاتی را متذکر شده که در 

ادامه می خوانید.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

دست مریزاد؛ پروژه ای برای قدردانی و بازسازی اجتماعی
پروژه تازه ای با عنوان »دست مریزاد« در حال اجراست. این پروژه گام اول بازسازی 
همدلی و آرامش اجتماعی محسوب می شود. در این روزهای سخت، بسیاری از 
نیروهای پدافند، امدادگران، پزشکان و فعالان محلی با جان فشانی وارد میدان 
شدند. این پروژه قرار است یک تشکر مردمی از دل محله ها باشد برای آنها که با 
ایستادگی شان شهر را حفظ کردند. کودکان با کاردستی، خانواده ها با پویش های 
ساده و نوجوانان با نامه های محبت آمیز می توانند این پروژه را زنده کنند. همه 
مناطق قرار است این طرح را تا 10روز آینده اجرا کنند. هر محله با توجه به بافت، 
نیاز، ظرفیت و خلاقیت خودش می تواند نسخه ای محلی از پروژه »دست مریزاد« 

را اجرا کند. هدف از اجرای این پروژه فعال سازی کنشگری معنادار است. ضرورت آمادگی همه جانبه شهر برای بحران های احتمالی
آمادگی همه جانبه شهر برای بحران های احتمالی پیش رو ضرورت دارد. 
آنچه در این 1۲روز حساس شکل گرفت، ارزشی بیش از ده ها جلسه و 
بازدید داشت. خوشحالم که مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران به 
نقطه ای رسیده که می تواند در وضعیت های پیش بینی نشده و دشوار، 

سریع وارد میدان شود و مسئولیت اجتماعی خود را ایفا کند.
زنان پای کار ایران
فاز دوم شبکه سازی  

اجتماعی »زنان پای کار ایران« آغاز 
شده است. این شبکه برای همه مردم 

است و از هر گروه و قشری در آن حضور 
دارند و از دل مشارکت واقعی بیرون می آید؛ 

یعنی حتی در مواجهه با بحران، باید 
نه تنها بقا داشته باشیم بلکه قوی تر و 

متحد تر از قبل عمل کنیم.

7شبکه  اجتماعی که احیا می شوند کدامند؟
7   هزار امید  6   مسجدمحورها  5   تسنیم ها  4   فعالان اقلیمی  و زیست محیطی   3   کارآفرینان محلی   2   نفس های تازه   1   ریحان شهر   

نقش پنهان و محوری زنان در ایستادگی 
بحران های اخیر منجر به آسیب های روانی، فیزیکی و اجتماعی برای 
بسیاری از خانواده ها شده است. خانواده نهاد تعطیل بردار نیست. در 
روزهایی که بسیاری از دستگاه ها دورکار شدند یا حتی فعالیت شان 
متوقف شد، خانواده همچنان سرپا ایستاده بود. باید نقش پنهان اما 

محوری زنان در این ایستادگی را ببینیم و تقویت کنیم.


